

PARAGON FIFTH FUNDING LIMITED

Report and Financial Statements

Year ended 30 September 2020

STRATEGIC REPORT

BUSINESS REVIEW AND PRINCIPAL ACTIVITIES

Paragon Fifth Funding Limited ('the Company') is a special purpose company established to act as a funding vehicle within Paragon Banking Group PLC ('the Group'). During September 2012 the Company entered into a sterling credit facility of £200,000,000, the facility was increased on 15 May 2015 to £350,000,000. The facility was used to provide funding of mortgage loans acquired or underwritten by the Group. Subsequently, the mortgage loans will be sold to other group companies. During the year the Company operated in the United Kingdom. On 8 June 2018 the Company did not renew its sterling credit facility and subsequently has worked out its one year period.

As shown in the Company's profit and loss account on page 9, the net interest expense has improved from £112,000 to £104,000. This was due to lower interest payable in the current year, due to the decrease in LIBOR over the current year. The loss after tax has decreased from £129,000 to £120,000. This is mainly due to the decrease in the net interest expense.

The balance sheet on page 10 of the Financial Statements shows the Company's financial position at the year end. Net liabilities have increased due to the loss for the year.

No interim dividend was paid during the year (2019: £nil). No final dividend is proposed (2019: £nil).

The Group manages its operations on a centralised basis. For this reason, the Company's directors believe that further key performance indicators for the Company are not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The remaining assets and liabilities of the Company are minor monetary assets and liabilities, principally owed to or by fellow group companies. There are therefore no significant risks or uncertainties relating to the financial position of the Company at the balance sheet date.

An analysis of the Company's exposure to risk, including financial risk, and the steps taken to mitigate these risks are set out in note 4.

GOING CONCERN

The directors' intention is that the Company will be wound up once its existing assets and liabilities are settled. The accounts have therefore been prepared on the basis that the Company is not a going concern. This is further discussed in note 3.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

BOARD AND STAKEHOLDERS

The Board of the Company is mindful of its duty to act in good faith and to promote the success of the Paragon Banking Group PLC group of companies (the ‘Group’) for the benefit of its shareholders and with regard to the interests of all of its stakeholders and, in particular, the interests of the Company’s noteholders. The Board confirms that, for the year ended 30 September 2020, it has acted to promote the success of the Company for the benefit of its members as a whole and continues to have due regard to the following matters (as per section 172 of the Companies Act 2006):

- a. The likely consequences of any decision in the long-term;
- b. The interests of the Company’s employees;
- c. The need to foster the Company’s business relationships with suppliers, customers and others;
- d. The impact of the Company’s operations on the community and the environment;
- e. The desirability of the Company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- f. The need to act fairly as between members of the Company.

As part of the Group, stakeholder engagement, for stakeholder groups where there is substantial common identity between the non-shareholder stakeholders of the Company and of the Group, takes place at a group level and the Company looks to group initiatives for guidance and takes them into account in its decision making. The Company follows Group policies and procedures as mentioned above, including those relating to the fair treatment of customers, standards of business conduct, the environment, the community and other stakeholders. More detail may be found in the Group’s 2020 Annual Report and Accounts.

In its decision making the Board of Directors will also have regard to the rights and interests of the holders of the Mortgage Backed Floating Rate Notes, while these were outstanding, in accordance with the transaction documents under which they were issued.

As a securitisation entity the decision-making powers of the Board of Directors were limited so long as the notes remain outstanding. Key policies have been predetermined at the time of issuance and the operational roles have been assigned to third parties with their roles strictly governed by the transaction documents. The principal decision made by the directors in the year was that to sell the Company’s mortgage book, pay off the Notes and eventually close the Company. In considering this and other items of business the Board makes autonomous decisions on their own merits, after due consideration of the long-term success of the Company, those factors set out in section 172 of the Companies Act 2006, where relevant, and the stakeholders impacted.

Board meetings are held periodically where the directors consider Company business, including its results and performance. As a special purpose funding vehicle for the Group, the Board also reviews strategy, financial, and operational performance, as well as information covering areas such as key risks and legal and regulatory compliance. This information is presented to the Board through reports sent in advance of each Board meeting and through in person presentations.

More information on the Company’s impact on individual stakeholder groups is set out below.

SHAREHOLDERS

The Company has a single shareholder, Intertrust Corporate Services Limited which holds the entire share capital of the Company on a discretionary trust basis for the benefit of certain charities. However, the transaction documents limit this entity to a nominal interest in the risks and rewards of the business of the Company. Those risks and rewards attach to non-equity securities and fall to their holders which are companies within the Paragon Group. Hence the Company is considered to be controlled by Paragon Banking Group PLC.

ENVIRONMENT

The Group recognises the importance of its environmental responsibilities, monitors its impact on the environment, and designs and implements policies to reduce any damage that might be caused by the Group’s activities. The Company operates in accordance with group policies, which are described in the Group’s Annual Report, which does not form part of this Report.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

EMPLOYEES

The Company has no employees. All operational services are provided by employees of the Group. The Group's employment policies are described in its Annual Report, which does not form part of this Report.

Approved by the Board of Directors
and signed on behalf of the Board



Helena Whitaker

per pro Intertrust Directors 1 Limited

Director

28 January 2021

DIRECTORS' REPORT

The directors present their Annual Report prepared in accordance with Schedule 7 to the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 and the audited Financial Statements of Paragon Fifth Funding Limited, a company registered in England and Wales with registration no: 08081264, for the year ended 30 September 2020.

GOING CONCERN

The directors' intention is that the Company will be wound up once its existing assets and liabilities are settled. The accounts have therefore been prepared on the basis that the Company is not a going concern. This is further discussed in note 3.

CORPORATE GOVERNANCE

The directors have been charged with governance in accordance with the transactional documentation detailing the mechanism and structure of the transaction. The structure of the Group is such that the key policies have been predetermined at the time of issuance and the operational roles have been assigned to third parties with their roles strictly governed by the transaction documents.

DIRECTORS

The directors during the year and subsequently were:

Intertrust Directors (No.2) Limited

Intertrust Directors (No. 1) Limited

J P Giles

H Whitaker

DIRECTORS' INDEMNITIES

The Company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report.

The directors have taken all necessary steps to make themselves and the Company's auditor aware of any information needed in preparing the audit of the Annual Report and Financial Statements for the year, and, as far as each of the directors is aware, there is no relevant audit information of which the auditor is unaware.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of Section 418 (2) of the Companies Act 2006.

INDEPENDENT AUDITOR

No notice from members under section 488 of the Companies Act 2006 having been received, the directors intend that the auditor, KPMG LLP, shall be deemed to be reappointed in accordance with section 487(2) of the Act.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

INFORMATION PRESENTED IN OTHER SECTIONS

Certain information required to be included in a directors' report by the Companies Act 2006 and regulations made there under can be found in the other sections of the Annual Report, as described below. All of the information presented in these sections is incorporated by reference into this Directors' Report and is deemed to form part of this report.

- Commentary on the likely future developments in the business of the Company is included in the Strategic Report.
- A description of the Company's financial risk management objectives and policies, and its exposure to risks arising from its use of financial instruments are set out in note 4 to the accounts.
- Disclosure on any dividends paid during the year is included in the Strategic Report.

Approved by the Board of Directors
and signed on behalf of the Board

 Helena Whitaker
per pro Intertrust Directors 1 Limited

Director

28 January 2021

Registered Office: 51 Homer Road, Solihull, West Midlands, B91 3QJ

Strategic report and directors' report

The directors are responsible for the strategic report and the directors' report. Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the strategic report and the directors' report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the strategic report and the directors' report;
- in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements; and
- in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006, we are required to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.
- We have nothing to report in these respects.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	Note	2020 £000	2019 £000
Interest receivable and similar income		-	-
Interest payable and similar charges	5	(104)	(112)
Net interest expense		<u>(104)</u>	<u>(112)</u>
Operating expenses		(16)	(17)
Operating loss being loss on ordinary activities before taxation	7	<u>(120)</u>	<u>(129)</u>
Tax on loss on ordinary activities	8	-	-
Loss on ordinary activities after taxation	11	<u>(120)</u>	<u>(129)</u>

There are no recognised gains or losses other than the loss for the current preceding years, and consequently a separate statement of comprehensive income has not been presented.

PARAGON FIFTH FUNDING LIMITED

BALANCE SHEET

30 SEPTEMBER 2020

	Note	2020 £000	2020 £000	2019 £000	2019 £000
ASSETS EMPLOYED					
CURRENT ASSETS					
Debtors falling due with one year	9	2		3	
Cash at bank		21		21	
		<u>23</u>		<u>21</u>	
			<u>23</u>		<u>24</u>
			<u><u>23</u></u>		<u><u>24</u></u>
FINANCED BY					
EQUITY SHAREHOLDERS' DEFICIT					
Called up share capital	10	-		-	
Profit and loss account	11	(2,430)		(2,310)	
			<u>(2,430)</u>	<u>(2,310)</u>	<u>(2,310)</u>
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	12	2,453		154	
Amounts falling due after more than one year	12	-		2,180	
			<u>2,453</u>	<u>2,180</u>	<u>2,334</u>
			<u>23</u>		<u>24</u>
			<u><u>23</u></u>		<u><u>24</u></u>

These financial statements of the Company (registered number 08081264) were approved by the Board of Directors on 28 January 2021.

Signed on behalf of the Board of Directors


 Helena Whitaker
 per pro Intertrust Directors 1 Limited
 Director

PARAGON FIFTH FUNDING LIMITED

STATEMENT OF MOVEMENT IN EQUITY

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	Share capital	Profit and loss	Total
	£000	account	equity
		£000	£000
<i>Total comprehensive income for the year</i>			
Loss for the year	-	(120)	(120)
Other comprehensive income	-	-	-
Total comprehensive income for the year	-	(120)	(120)
Opening equity	-	(2,310)	(2,310)
Closing equity	-	(2,430)	(2,430)

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

	Share capital	Profit and loss	Total
	£000	account	equity
		£000	£000
<i>Total comprehensive income for the year</i>			
Loss for the year	-	(129)	(129)
Other comprehensive income	-	-	-
Total comprehensive income for the year	-	(129)	(129)
Opening equity	-	(2,181)	(2,181)
Closing equity	-	(2,310)	(2,310)

NOTES TO THE ACCOUNTS

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

1. GENERAL INFORMATION

Paragon Fifth Funding Limited ('the Company') is a company domiciled in the United Kingdom and incorporated in England and Wales under the Companies Act 2006 with company number 08081264. The address of the registered office is 51 Homer Road, Solihull, West Midlands, B91 3QJ. The nature of the Company's operations and its principal activities are set out in the Strategic Report.

These financial statements are presented in pounds sterling, which is the currency of the economic environment in which the Company operates

2. BASIS OF PREPARATION

The Financial Statements have been prepared in accordance with applicable UK accounting standards. Disclosures have been made in accordance with Financial Reporting Standard 101 – 'Reduced Disclosure Framework' ('FRS 101').

As permitted by FRS 100 – 'Application of Financial Reporting Requirements' ('FRS 100') the Company has applied the measurement and recognition requirements of International Financial Reporting Standards ('IFRS') as adopted by the EU, but makes amendments where necessary in order to comply with the Companies Act 2006 and has set out below where advantage of disclosure exemptions provided by FRS 101 has been taken.

Adoption of new and reviewed reporting standards

In the preparation of these financial statements, the following accounting standards are being applied for the first time.

- IFRS 16 – 'Leases'

This has had no impact upon the balance sheet or the profit and loss account.

3. ACCOUNTING POLICIES

Accounting convention

The Financial Statements are prepared under the historical cost convention, except as required in the valuation of certain financial instruments which are carried at fair value.

Going concern

In accordance with IAS 1 – 'Presentation of Financial Statements' a company may only present its financial statements on a going concern basis if management do not intend to liquidate the company or cease trading.

Following the disposal of its loan assets and the repayment of its external borrowings in April 2018, the Company has effectively ceased to trade, and the intention of the directors is to settle its remaining assets and liabilities in an orderly fashion and, in due course, dissolve the Company. The directors have considered the available resources of the Company and concluded that all liabilities will be settled in full.

Due to the effective cessation of trade, these financial statements have not been prepared on a going concern basis, but due to the nature of the remaining assets and liabilities, the amounts presented do not differ from the values which would have been presented had the going concern basis been adopted.

NOTES TO THE ACCOUNTS

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

3. ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

Cash at bank

Balances shown as cash at bank in the balance sheet comprise demand deposits and short-term deposits with banks with initial maturities of not more than 90 days.

Current tax

Current tax, including UK corporation tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred taxation

Deferred taxation is provided in full on temporary differences that result in an obligation at the balance sheet date to pay more tax, or a right to pay less tax, at a future date, at rates expected to apply when they crystallise based on current tax rates and law. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is regarded as probable that they will be recovered. As required by IAS 12 – ‘Income Taxes’, deferred tax assets and liabilities are not discounted to take account of the expected timing of realisation.

Revenue

The revenue of the Company comprises interest receivable and other income. The accounting policy for the recognition of each element of revenue is described separately within these accounting policies.

Disclosures

In preparing these financial statements the Company has taken advantage of the exemptions from disclosure provided by FRS 101 in respect of:

- The requirement to produce a cash flow statement and related notes
- Disclosures in respect of transactions with wholly owned subsidiaries
- Disclosures in respect of capital management
- The effects of new, but not yet effective IFRSs
- Disclosures in respect of key management personnel
- Disclosures of transactions with a management entity which provides key management personnel services to the Company

As the consolidated financial statements of Paragon Banking Group PLC, the ultimate parent undertaking of the Company, include equivalent disclosures the Company has also taken advantage of these further exemptions provided by FRS 101:

- Certain disclosures required by IFRS 13 – ‘Fair Value Measurement’
- Certain disclosures required by IFRS 7 – ‘Financial Instruments Disclosures’

The Company presently intends to continue to apply these exemptions in future periods.

4. FINANCIAL RISK MANAGEMENT

The Company’s primary financial assets and liabilities are with other group companies; therefore the directors do not consider that the Company is exposed to any significant cash flow, credit or liquidity risks.

NOTES TO THE ACCOUNTS

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

5. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES

	2019 £000	2018 £000
Subordinated loan interest	96	109
Interest payable to related parties	8	3
	<u>104</u>	<u>112</u>

6. DIRECTORS AND EMPLOYEES

Directors' remuneration from the Company during the year is listed in note 7.

The Company had no employees in the current year. All administration is performed by employees of related companies under the servicing agreement described in note 13. One director (2019: One) of the Company is employed by Paragon Finance PLC, a related party, and their remuneration is disclosed within the financial statements of that company, which do not form part of this Report.

7. OPERATING LOSS, BEING LOSS ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION

	2020 £000	2019 £000
Operating loss is after charging:		
Directors' fees – Intertrust	6	10
Auditor remuneration - audit services	11	10
	<u>17</u>	<u>20</u>

Non audit fees provided to the Group are disclosed in the accounts of Paragon Banking Group PLC and the exemption from disclosure of fees payable to the Company's auditor in respect to non-audit services in these Financial Statements has been taken.

NOTES TO THE ACCOUNTS

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

8. TAX ON LOSS ON ORDINARY ACTIVITIES

a) Tax charge for the year

	2020 £000	2019 £000
Current tax		
Corporation tax	-	-
	<u> </u>	<u> </u>

b) Factors affecting the tax charge for the year

	2020 £000	2019 £000
Loss before tax	(120)	(129)
UK corporation tax at 19% (2019: 19%) based on the loss for the year	(23)	(25)
Effects of:		
Recognition of previous unrecognised tax losses / (gains)	23	25
Tax charge for the year	-	-
	<u> </u>	<u> </u>

The standard rate of corporation tax in the UK applicable to the Company in the period was 19.0% (2019: 19.0%), based on currently enacted legislation. During the period, legislation was substantively enacted, reversing the reduction in the tax rate to 17.0% which had been due to come into effect from April 2020. Consequently, temporary differences which had been expected to reverse at a tax rate of 18% in the current year, or 17% in subsequent years, have either reversed or are expected to reverse at a rate of 19%. The impact of this change has been accounted for in the year.

9. DEBTORS

	2020 £000	2019 £000
Amounts falling due within one year:		
Other debtors	-	-
Prepayments and accrued income	2	3
	<u> </u>	<u> </u>
	<u> </u>	<u> </u>

10. CALLED UP SHARE CAPITAL

	2020 £	2019 £
Allotted:		
1 ordinary share of £1 (fully paid)	1	1
	<u> </u>	<u> </u>

NOTES TO THE ACCOUNTS

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

11. PROFIT AND LOSS ACCOUNT

	£000
At 1 October 2018	(2,181)
Loss for the financial year	(129)
At 30 September 2019	(2,310)
Loss for the financial year	(120)
At 30 September 2020	(2,430)

12. CREDITORS

	2020 £000	2019 £000
Amounts falling due within one year:		
Other creditors	2,437	134
Accruals and deferred income	16	20
	<u>2,453</u>	<u>154</u>
	2020 £000	2019 £000
Amounts falling due after more than one year:		
Subordinated loan	-	2,180
	<u>-</u>	<u>2,180</u>

There is a subordinated loan facility repayable to Paragon Mortgages (2010) Limited, a related company. Interest is charged at a rate of 4% above LIBOR.

13. RELATED PARTY TRANSACTIONS

The Group has identified the following transactions which are required to be disclosed under the terms of International Accounting Standard 24, 'Related Party Disclosures' ('IAS 24').

Transactions with Paragon Mortgages (2010) Limited (PM2010)

The subordinated loan made to the company by PM2010, a company under common control as defined by IAS 24, is described in note 12 and interest charged on it is shown in note 5. At the balance sheet date, the Company owed £6,000 (2019: £6,000) in relation to subordinated loan interest which is included in accruals and deferred income.

At the balance sheet date, the Company owed £257,000 (2019: £124,000) to PM2010 in relation to payments made on behalf of the Company which is included in other creditors.

Transactions with Paragon Finance PLC (PF)

At the balance sheet date PF, a company under common control as defined by IAS 24, the Company owed £nil (2019: £10,000) to PF in relation to payments made on behalf of the Company which is included in other creditors.

NOTES TO THE ACCOUNTS

YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

14. ULTIMATE PARENT COMPANY

The ultimate parent undertaking is Intertrust Corporate Services Limited who holds the entire share capital of the Company on a discretionary trust basis for the benefit of certain charities. The directors regard Paragon Banking Group PLC as the ultimate controlling party.

The smallest and largest group in which the Company is consolidated is that of Paragon Banking Group PLC.

Copies of the Group's financial statements are available from that company's registered office at 51 Homer Road, Solihull, West Midlands, B91 3QJ.